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Editörden (46. Sayı)

Yeni bir sayıdan Merhaba!

Yoğun bir emekle hazırlanan dergimizin 46. Sayısını bir kez daha siz değerli okurlarımızla paylaşmanın heyecanı ve mut-
luluğu içerisindeyiz. Bu sayımızda 17 araştırma makalesine yer verilmiştir. Makalelerin süreçlerini titizlikle sürdüren dergi 
ekibimize, katkılarından dolayı hakemlerimize ve değerli çalışmalarını bizimle paylaşan yazarlarımıza teşekkür ediyoruz. 
Yolunuza ışık gibi aydınlatan bilgiler edinmeniz dileğiyle…

Kamuran Özlem SARNIÇ, Hanife ÇELİKOĞLU ve Vedat ÇAMALAN’a ait “Sürdürülebilirlik Bağlamında Sanatsal Pratikler” 
başlıklı makalede, çağdaş sanatta sürdürülebilirlik bağlamında sınıflandırılarak malzeme ve farkındalık odaklı sanatsal pra-
tikler ele alınmıştır.  Bu iki yaklaşımın fiziksel ve düşünsel düzeyde ele alınış biçimleri, yapıtlar üzerinden incelenmiştir. 
Sürdürülebilirliğin sanat bağlamındaki yorumlanışı, bilinç oluşturma potansiyeli ortaya konulmuştur.

Sehran DİLMAÇ’a ait “Asitten Sanata John Sabraw’ın Eko Diyalektiği” başlıklı makale ekoloji odaklı sürdürülebilirlik konu-
larını ele almakta olup makalede bilim sanat işbirliği yapan sanatçının düşünsel yönünü ve üretim süreçlerini göstermek 
amaçlanmıştır. Makalenin ulaştığı sonuçlar arasında sanatçının bu süreçleri sanata dönüştüren metedolojisi ve bu bağlam-
da ürettiği eserleri açıklamak sayılabilir.

Bayram ÇELİK ve Gülten GÜLTEPE tarafından yazılmış olan "Erzurum Merkez Çortan Camii ve 2020 - 2021 Yılları Resto-
rasyonu" başlıklı makalede, Erzurum'un tarihi ve kültürel özelliklerine vurgu yapılmış ve Çortan Camiinin teknik özellikleri 
Sanat Tarihi disiplini içerisinde değerlendirilerek restorasyon süreci aktarılmıştır. Anıtsal kültür mirasının bilimsel bir yak-
laşımla ele alınıp literatüre kazandırılması amacı ile yapılan bu çalışma, Erzurum'un yerel kültürü ve kent dokusu açısından 
önemlidir.

Gül AYDIN’a ait ‘’Yinka Shonibare’nin Çalışmalarında Postkolonyal İmgeler’’ başlıklı makalede, sanatçının postkolonyal söy-
lem bağlamında kimlik, kültürel melezlik ve sömürge mirası temaları incelenmektedir. Makalede, Batı ikonografisi ile Afrika 
kumaşlarının birleşiminden doğan anlam katmanları analiz edilmektedir. Çalışma, küresel sanat bağlamında kimlik temsil-
lerine dair eleştirel çıkarımlar sunmaktadır.

Caner SOLAK'ın edebiyat ve sinema ilişkisini disiplinlerarasi bir yaklaşımla ele aldığı "Edebiyat ve Sinemada Erkek Hayali: 
Kadıncığım Şiiri ile Dert Etme Sevgilim Filmi" başlıkĺı makalesinde erkek egemen zihniyetin ideal kadın kurguları incelen-
mektedir. Kadın erkek ilişkilerindeki tahakküm-özgürlük gerilimleri ve patriyarkal ütopyaların sürdürülemezliği eserlerden 
verilen örneklerle karşılaştırmalı bir şekilde açıklanmaktadır.

Merih Tekin BENDER ve Ekin BOZTAŞ’ın “Çocuk/Erken Yaşta ve Zorla Evlilik Sorununa Estetik Düzlemde Eleştirel Bakış” 
makalesinde Pukirev’in “Eşitsiz Evlilik”i ve Kocabey’in 5 eseri incelenmektedir. Makale, çocuk/erken yaşta ve zorla evlilik 
sorununa sanat yoluyla eleştirel bakış sunmaktadır. Araştırma, sanatın toplumsal sorunları görünür kılma ve etik sorgulama 
başlatma gücünü ortaya koymaktadır.

Fethi YILDIRIM’a ait “Türbet Câm Cuma Camii Yapımı, Bölümleri ve Tanıtımı” adlı makalede İran Razavi-Horasan Eyaleti’nde 
bulunan söz konusu Selçuklu eseri caminin yapım zamanı ve bölümleri hakkında bilgi verilerek tanıtımı amaçlanmıştır. 
Selçuklu eseri olup zamanla eklemeler yapılarak külliye haline geldiği görülmüştür.

Gonca PAPUCCU ve Muhammet ARSLAN tarafından yazılan bu çalışmada Kars Müzesi’nde sergilenen Orta Çağ’a ait sırlı 
seramiklerin bilim dünyasına tanıtılması amaçlanmıştır. Bu eserler Ani Ören yeri ve merkez ilçedeki kazılardan çıkarılan 
eserlerden oluşmaktadır. Bu eserler kazıma, astar boyama (slip), sıraltı, lüster ve tek renk sırlı seramiklerden oluşmaktadır. 
Eserler üslup özellikleri bakımından 12-13. yüzyıla Büyük Selçuklu dönemine tarihlendirilmektedir.  

Ayşe Gülçin URAL’a ait “19. Yüzyıl İstanbul Endüstri Mirasına Palimpsest Kavramı Üzerinden Ontolojik Değerlendirme” baş-
lıklı makalede; 19. Yüzyıl İstanbul endüstri yapılarını palimpsest kavramı bağlamında değerlendirmek amaçlanmıştır. Bu de-
ğerlendirme aşamasında yapıların 2024 yılı mevcut durumları tespit edilmiş ve incelenmiştir. Bulgular değerlendirildiğin-
de; Avrupa yakasında 11 adet, Anadolu yakasında 4 adet yapının palimpsest olarak değerlendirilebileceği tespit edilmiştir.

Hülya KALYONCU’ya ait ‘’Rokoko Dönemi Alman Porselen Fabrikalarında ‘Commedia Dell Arte’ Bibloları’’ başlıklı bu çalış-
mada, 18. Yüzyıl Rokoko dönemi Commedia dell’Arte karakterlerinin porselen temsillerinin incelenmesi amaçlanmış olup; 
dönemin önemli sanatçılarının çalıştığı fabrikalarda üretilmiş porselen bibloların salt dekoratif amaçla değil; aynı zamanda 
toplumsal hiciv ve kültürel aktarım düşüncesiyle de üretilmiş olan; estetik ve anlam arasında köprü oluşturan sanat eserleri 
oldukları sonucuna varılmıştır. 

Mevlüt ÖZEMİR ve İsa ELİRİ’ye ait “Sürrealizmin İzinde Çağdaş Türk Resminde Gerçeküstü Manzaralar” başlıklı makalede, 
Türk resminde Sürrealizmin etkileri ve gerçeküstü manzara teması incelenmektedir. Araştırmanın amacı, alanyazındaki 
boşluğu doldurmaktır. Çalışmada Balaban, Abaç, Pilevneli ve Deneç’in eserleri üzerinden Sürrealist yaklaşımlar analiz edil-
miş, bireysel üslupların ve estetik çeşitliliğin geliştiği sonucuna ulaşılmıştır.
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Hatice BAHATTİN CEYLAN tarafından hazırlanan “Post-Dijital Çağda Tasarım Estetiği ve Yükselen Trendler” makalesinde amaç, 
post-dijital çağın estetik boyutlarını ve tasarım trendlerini incelemektir. Makale; deneyim odaklı tasarım, kavramsal ve deneyimsel 
değişim, etkileşimli estetik yaklaşımlar ve kişiselleştirilmiş tasarımların güncel tasarım dünyasındaki önemini ortaya koymaktadır.

Tane DOĞAN ve Sezer Volkan ÖZTÜRK yazarlarına ait bu makalede mimarlık ve sinema ilişkisi kapsamında Kars'ın sinemadaki 
temsili ele alınmaktadır. Seçilen filmlerde mekan analizleriyle Kars'ın sinemadaki sunumu incelenmektedir. Sonuçta filmlerde 
mimari mirasıyla görünüyor olsa da bu potansiyelin sinematik anlatıya gerçek bir zenginlik olarak aksettirilmediği, şehrin kurgusal 
ve mekânsal bir figüran olarak temsil edildiği sonucuna varılmıştır.

Ayşegül SEZER yazarına ait Yaratıcı Kodlama’nın Dinamik Dünyası’nda Sanatsal Üretim başlıklı makalede sanatsal dışavurumda 
kullanılan bilgisayar, yaratıcı kod kavramları üzerinde durulmakta, bu kavramların sanata ve grafik tasarıma yansımalarını ortaya 
koymak amaçlanmaktadır. Makalenin ulaştığı sonuçlar arasında yaratıcı kodlamanın ifade diline katkı sağladığı ve bireyin dünyayı 
yeniden anlamlandırmasında etkili olduğu yer almaktadır.

Yelda ÖZKOÇAK “Gelin-Düğün-Diyet: 50 Yıl Sonra Türk Sinemasında Toplumsal Cinsiyet Rollerinin Sunumuna Yeni Bir Bakış” baş-
lıklı çalışma, sinemada toplumsal cinsiyet temsilleri ve feminist kuram gibi konuları ele almakta olup, bilimsel olarak kadın ve 
erkek rollerinin temsili ile sinemasal dönüşümün incelenmesi amaçlanmaktadır. Makalenin ulaştığı sonuçlar arasında ataerkil 
yapının yeniden üretimi, kadın karakterlerin direniş pratikleri ve feminist estetiğin görünürlüğü bulunabilir.

Muhammet BAŞOĞLU ve Hatice ONURAY EĞİLMEZ’e ait “İstiklal Marşının Yabancı Öğrencilere Şarkı Haritalama Yöntemiyle Öğ-
retilmesi” başlıklı makalede araştırmacılar tarafından İstiklal Marşı'nın öğretilmesinde kullanılan bir şarkı haritası geliştirilerek söz 
konusu haritanın yabancı öğrencilere İstiklal Marşı'nın öğretilmesinde kullanılmasının etkililiğinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 
Makalenin ulaştığı sonuçlar arasında haritanın marşın öğrenilmesinde etkili olduğu yer almaktadır.

Özgür UĞUZ ve Emre İNAN tarafından yazılan makale, sanatçının mekân, izleyici ve kavramla kurduğu ilişki üzerinden baskıresmin 
geleneksel sınırlarını aşarak günümüz sanatında nasıl bir yer edindiğine değinmektedir. Çağdaş baskıresim sanatının geleneksel 
sergileme normlarından nasıl ve ne şekilde ayrıldığı, enstalasyonla kurduğu ilişki, izleyiciyle kurduğu etkileşim ve disiplinlerarası 
açılım makalenin sonuçları arasındadır.
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